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Пол читателей журнала
Энциклопедия красоты и здоровья

Возраст читателей журнала
Энциклопедия красоты и здоровья

Уровень дохода читателей журнала
Энциклопедия красоты и здоровья

Социальный статус читателей журнала
Энциклопедия красоты и здоровья

АУдитория издАния

n	Руководители	различного	уровня
n	Работники	с	высшим	образованием
n	Рабочие	и	служащие
n	Пенсионеры
n	Студенты
n	Временно	не	работают

n	Полный	достаток
n	Могут	покупать	бытовую	технику
n	Денег	хватает	на	питание	и	одежду
n	Денег	хватает	только	на	питание

n	16-24
n	25-34
n	35-44
n	45-54
n	55-64
n	старше	65

n	Женщины
n	Мужчины15%

85%

31%

24%

5%
1%
4%

35%

30%

4%

38%

28%

20%

15%

5%

15%
15%

30%

Журнал	«Энциклопедия здоровья»	–	сборник	уникальной	информации		
о	народных	и	традиционных	методах	профилактики	и	способах	лечения	
различных	заболеваний,	советы	косметологов	по	уходу	за	лицом	и	телом,	
консультации	психологов	о	том,	как	сохранить	позитивный	жизненный	
настрой	и	улучшить	межличностные	отношения.	Все	материалы	основаны	
на	письмах	читателей	с	вопросами,	на	которые	специалисты	дают		
исчерпывающие	ответы.	У	нас	только	авторские	статьи	и	интервью		
по	фитотерапии,	гомеопатии	и	народной	медицине.	Для	удобства		
читателей	материалы	в	журнале	расположены	в	алфавитном	порядке,		
и	каждый	номер	представляет	собой	настоящую	энциклопедию.

основная аудитория:	женщины	40+

ЭНЦИКЛОПЕДИЯ  
ЗДОРОВЬЯ

Выпускается
с 2002 года!

тЕХниЧЕСКиЕ ХАрАКтЕриСтиКи

объем:	32	полосы,	формат	A4.	

Периодичность:	1	раз	в	2	недели.

распространение:	Вся	Россия.	Платная	розница	и	подписка.		
Прямые продажи во всех отделениях Почты россии.

Читательская аудитория 1 номера:	415	800	чел.

Читательская	аудитория	определена	методом	прямого	опроса	(телефонные	интервью		
и	печатные	анкеты)	читателей,	проводимых	издателем.	Охват:	Россия	(август-ноябрь	2018)

Форма распространения: 
l	Крупнейшие сети продажи прессы:	

КАРДОС,	МЕДИА	ДИСТРИБЬЮШН,	
СЕЙЛЗ,	РОСПЕЧАТЬ,	СОЮЗПЕЧАТЬ,	
АРПИ	СИБИРЬ,	СЕГОДНЯ-ПРЕСС	и	др.	

l	Продуктовый ритейл:		
МАГНИТ,	ПЯТЕРОЧКА,	ДИКСИ,	АШАН,	
МОНЕТКА	и	др.	

l	Бесплатное распространение		
на	спонсируемых	выставках,		
ярмарках,	фестивалях.

ПодПиСКА в 42 000 отделениях  
Почты россии по всей территории рФ


